fessionē egestū ē. p[er] t[em]p[or]ā. i. p[er] mor-  
tis memorā vel p[er] satisfactiūā pe-  
nitēdā opit. **T**erra eīm ē subia  
cēs būilitas vel pīne granitas l  
nīā cōfiderata terrestreitas. que  
scilicet oia dei oculis de nīis p[ec]cātis  
satisfaciūt et ipsa ne amplius vi-  
deant sepeliūt at; tegūt. ps **B**e-  
ati quoꝝ remisse sūt iniquitates  
tē. **E**t sic expoit stephanus de  
longotono in sua postilla. **N**ō  
adhibet mandatū vbi dicit sic.  
**N**ō tradas seruū d[omi]no suo q[uo]d ad  
te cōfugit. sed habitabit tecū et  
in vna vrbiū tuarū requiescat.  
nec cōtristes eū. **N**ec offēs mer-  
cedē proſtibuli nec preciū canis  
in domo dei tui Vineam proxi-  
mī tui ingressus tolle d[omi]n[u]s q[uo]d  
tum tibi placuerit: foras autem  
portare nō licebit. Segetem eti-  
am amicū tui si intraueris manu-  
etiam potes terere et comedere.  
falce autem non potes aliquid  
discerpē vel auferre. **I**sta pos-  
sunt applicati ad multa. scilicet q[uo]d  
cum quis seruus dyaboli l mū-  
di sc̄z secularis vel infidelis ad re-  
ligiosū vel fidelem ad fidem vel  
religionem cōfugerit ut pote q[uo]d  
relicta gentilitate fidelis vel reli-  
cto mundo religiosus factus fu-  
erit. proculdubio talis sic noui-  
ter duersus aut fugiens nō est  
exasperandus. nec scandalis a  
iniurijs molestandus vel p[er] tur-  
bacionem vel scandalum iterū  
ad manus d[omi]ni sui mundi vel  
dyaboli reducendus: sed potius

supportandus est in vna vrbiu  
nostrarum scilicet in ecclesiâ vel re  
gione pacifice viuere permittend? **C**ui? tñ contrariu multi faciunt  
austeri plati in religione q; sub  
dito? suos compellut p; austeri  
tate sua ad p; mos dños suos scilicet  
ad mudi vel diabolu p; apostol  
fiam retroire quod eciam faciunt  
mali xpianis q; scilicet p; sua mala ex  
epula et scandala quadoq; faciunt  
nouiter couersos ad fidem. iteru  
ad vsu gentilitatis redire. **C**um  
tamen dicat dñs. Matth. xvij.  
**Q** si quis scadaliuerit vnum  
de pusillis istis qui in me credunt  
expedit ei q; suspendatur mola  
azmaria in collo eius. et cetera  
Quantu ad illud preceptum de  
mercede metrictis vel de p;cio ca  
mis no offerendo potest dici q;  
in hoc videtur dominus dona i  
iquorum penitus repbare.  
**C**amis enim rapinam significat  
meretrice vero luxuriâ desiguat:  
**N**e igit mala mulier poss; dicere  
se velle metrictari ut de lucro ob  
lacō; faciat et ne dicat homo se  
velle recipere ut exinde deū hono  
ret vel paupem enutriat repro  
bat dñs vtrūq; scilicet mercede me  
trictis et preciū rapacitatis vel  
cais: **A**c si diceret q; fibi non e  
rat accepta elemosina vel obla  
co q; fiebat lucro vel dñicio. **N**o  
ei sūt facienda mala ut inde rem  
ant bona **A**d rō. tertio. **S**equi  
tur **D**ona iniquoru no pbat al  
tissim? **D**e vinea vero int? co

medenda et no extra portanda.  
pt dic q; vinea fris nri xpi est  
sacra scriptura de cuius vnius. i. de  
c sententijs et doctrinis licitum  
est cuilibet se faciare et delectari.  
**V**erut no extra portare Hoc e  
dai. **I**stas vinas dinay scriptu  
raru ad exteriora mundi nego  
cia applicare nulli est licitum vel  
coessum **N**o vult enim dominus  
q; illa que ad salutem animarū  
ordinantur in secularium nego  
ciorū vobis expendantur vel ob  
mudi vanitatem studeantur vel  
addiscatur quod est contra illos  
qui in mudi amis cattilenis et ali  
is dcamib; vtuntur sacris verbis  
**C**ontra illos ecia q; ad mudi lau  
de et tpale utilitate theologiam  
pdicat seu docent. **D**e segete  
vero vicini manu tereda no fal  
ce trucada possum? dicere q; se  
getes vicini e dicio vel conuer  
sacō p;rimi quā tē platus dicit  
itrae qñ ipaz iacipit visita exaia  
re corrige vel puire. Sed reuera  
ipse non debet falcam dure et au  
stere puicis statim apponere im  
mo p dulces momiciones ipse de  
bet manu terere vel fticare. qua  
si bladiendo et no exacerbando  
p;rimū castigare. **H**oc aut in  
teodo in illis qui penitent de quo  
ru emendacione prelati sperant  
qz alias si es; obstiata vel p;tu?  
poss; austē puire et falce iusticie  
segetes viciorū trucare **J**ux illud  
apoca. xiiij. **M**itte falcam tuam  
et mete: quoniam maturauit

messis. **H**ic ponit q̄ si q̄s ha-  
beat vxore acque ppter aliquā  
feditatē oculis ipsi displicet po-  
terat libellū repudij sibi dare. et  
ipsam virō alteri dimittere et a-  
liam loco ei pulchritōē accipe.  
**V**erūtū sic erat q̄ ipsam sic r̄pu-  
diata et sic corā dño vilem factā  
nō poterat amplius rehabere.  
**N**ec si vellet iterū eā recipere lice-  
bat. nec sibi eā amplius copula-  
re. **V**xor feda ē secularis vita ē  
etiam carnis cōcupiscencia: vxor  
vero pulchra ē vita ḡteplatia vel  
penitencia. **Q**z istud ē verū q̄ qz  
vxor nrā prima scilz vita secula-  
ris vel cōcupiscencia carnalis m̄  
tas ostinet in se feditates: qua p-  
pter vitis spūalib⁹ displicet et e-  
orū offendit multipliciter volū-  
tates. **I**stis ideo licitū est talē vx-  
ore repudiare et dimittere: et ad  
pulchritōē vxore sc̄z ad vitā reli-  
giosam et ḡtemplatiā euolare  
et lyali p̄pa et fedosa dimissa ad  
rachelis onubia trāsmeāē: et istā  
fedam vxore sc̄z carnis cōcupiscē-  
cā et seculare vitā alijs vitis sc̄z  
secularib⁹ dimittere et quitare.  
**V**erūtū si sit sic q̄ ipse postea pe-  
nitiat et q̄ sc̄dā vxor sc̄z penitē-  
cia vel religio quā assump̄it sibi  
displicet. et ad primā vxore et  
vitā dimissam rediē studeat. nō  
poterit: qz null⁹ illi vite quā di-  
misit et corā deo et homīb⁹ appa-  
ruit sibi feda iterato cōiūgere se  
valebit: qz sc̄z homini non licet  
retrocedere nec ab assumpto ar-

duo pposito retroire. **Q**uiā sic  
dic̄t luōe ix. **M**emo mittēs ma-  
nū suā ad aratrū et respiciens re-  
tro aptus est īgno dei. **V**el dic̄  
q̄ vxor feda ē culpa: et pulchra  
est gracia. **S**i igitur p̄ gracia cul-  
pam dimiseris ipsam amplius  
recupare nō debes ac hinc sup̄.

**D**ominus p̄cepit. q̄ cum q̄s  
vxore accipiebat ire ad plū nō  
debebat: sed cū vxore sua libere  
quiescebat. **Q**uod ad hoc potest  
allegari q̄ ille qui nouā vxorem  
sc̄z graciā vel religionem accipit  
a bello. i. a seculariū negociorū tu-  
multu debet cessare et quieti ḡte  
placioris vacare. **V**el dic ecō-  
tra q̄ illi qui vxores accipiunt  
et qui in carnis operib⁹ se inge-  
rūt nūq̄ ad bellandū cōtra vicia  
utiles sūt. **V**el dic q̄ vxor ē mū-  
di p̄spēritas vel etiam carnalis af-  
fectio ac hinc sup̄ p̄ma ad corin-  
thios vii. **Q**ui cū vxore est solli-  
citus est que sūt mūdi ac.

**T**em xvij. c. ponit vnū aliud  
mandatū prohibitiū. vbi dic̄  
nō accipies loco pignoris inferi-  
orem et supiorem molam. **A**ni-  
mā ei suā apposuit tibi. **I**stud  
dixer exponit p̄ doctores de ti-  
more et spe. **T**imor em̄ et spes  
sūt due sp̄ituales mole. **T**imor  
mola inferior cōsiderans inferiū  
que ē pigra et immobilis. **S**p̄es  
vō supior cōsideras padisū que ē  
mobilis leuis et agilis. **I**nē ista  
ei molas mēs nrā voluit et moli-  
tur et a furfure id ē a supfluitate

criminū expurgatur. **I**sta ergo dupler mola scz spes et timor. nō debet impignorari. nec p peccatum usuratio dyabolo obligari. qz scz sine timore mens psumet et sine spe penitus desperaret. Et sic dico qz utilis est timor qz tollit viā psumptiois. et utilis ē spes qz tollit viā desperacionis. **P**reicatori ergo vel plato videt ista scriptura dicē qz neutrā relit a peccatore tollere h̄ poti? qz vtrā qz studeat in eo conseruare. **J**udi pmo. Dedit ei pater suus irriguum supius et irriguum inferi?

**V**el dic qz mola supior que tenet farinā ne sursum euolet significat timorem que tenet mētēne volet psumendo mola vero inferior qz tenet farinā ne inferius cadat est spes qz tenet mētēne in infernum corrutat despegrandio. **N**eutra ergo istarum molarū est ab homine tollenda sed utraqz in quolibet conseruanda cuius tamen contrarium faciūt adulatores qui auferunt homini molam timoris dum pmitūt ipunitatem. **E**t eciam quidā heretici desolatores qui tollunt ab homine molam spei dum pdicant salutis impossibilitatem quales eciam fuerunt nouaciai qui dicebāt impossibile esse lapsū post baptismum p peitentiam ad eandē graciā resurgere.

**V**el dic qz mola supior est nouum testamentum. **I**nferior antiquū cui? scz vtrūqz ē necessarium

et neutrū p se sufficiēt et firmū. **P**recepit dñs qz cū quis pignus paupeis hēbat accipe domum ei? nō dēbat intrare h̄ qd sibi of ferretur pignus dēbat exspectāē

**I**stud inueni sic expositum qz a scz p pignus confessorū confessio intelligitur delictorū quā cū sacdos vult accipere non debet peccatori violētiā facere sed poti? qz voluntarie pignus offerat exspectāē. domī oscie sue nō dītra re de pccō mis̄ pfunde iqrēdo nec cāstāias ignotas iūstigare ne scz ipsū ad similia moueat pccā que nō nouerat pscrutādo. **M**elius ergo est qz illō qd qz nob̄ offert exspectemus qz qz nimis pfunde indagēt pro. xxiij. **N**ō qras imqzitate i dō mo iusti. **M**ulta alia ponūt b̄ h̄ vide ea leui. rī. et alibi ē tacta. rī.

**O**nam aliqz sine libertē dēbat vxorē ei? accipe a se men fratis sui mortui suscitare. **V**xor em̄ ipsa quod generabat nō sibi sed mortuo fratri suo atēbuebat ipsi? qz adoptiu? fili? dicebat qui in hereditate ipi? succedebat. **S**i vero ipē fē nolēbat vxorē fratis sui accipe vel semē ipi? suscitaē. tē ipa mlē calciāta ipi? dēbat soluēt i faciē ei? spuēt et sic licebat ipsi ad virtū altei? copulā euolaē. **D**ic si vis allegoīte qz iste vir p̄m̄ ē p̄plat? vxor ei? ē p̄la° sem̄ ei? sūt sōditi frēs eius sūt boī fratres et socij

**I**sta ergo est veritas quod quoniam aliquis platus vel beneficiatus moritur tunc necesse est quod uxoris eius viduata ecclesia vel placio fratri vel proximo ipso. item alicui qui sit de gremio et fraternalitate ipso. ipso adiungatur. et quod non extraneus sed magis compatriota fratris canonicus vel vicinus ad istius uxoris regimem et omnibus assumatur. a quo scilicet semine fratris. item subditi et defuncti qui cum mortuo et mortui erant in fide et moribus suscitetur. Quia scilicet sic dominus xviij. Frater qui adiuvatur a fratre quasi ciuitas firma. Non quod enim debet extraneus ad aliquam ecclesiam promoueri. dum tamen in gremio et fraternalitate collegii possit aliquis ydoneus repetiri. Si vero frater huiusmodi videlicet bonus subditus noluerit uxore duocere nec ad platura promoueri si forte non possit tunc ibidem aliquis ydoneus repetiri: tunc alius emotor poterit eligi et assumi. Verum tamen ipsa mulier. item ecclesia taliter se refutante merito debet contempnere et competrere cum calciamento priuilegio nudare qui scilicet semine fratris. item subditi defuncti plati noluerit suscitare. **V**el dic quod vir mortuus est malus platus. frater eius viuus est bonus et gnuarus. quod videlicet fratres suu. item plati esse mortuus. item inscius et ignorans et propter defectum generationis. item predicationis semine denudatus. debet uxori eius. item ecclesiam proclamare vel

dyocepsim ipsi. ibidem predicando accipere et negotium pro suo fratre sumere. et semen filiorum nouorum ipsi fratri suo mortuo spualiter generare. Quod si facere noluerit calciamenta bonorum tempalium et subuenientem elemosinay iuste poterit ipsa uxoris tali fratri secundum. item tali doctori vel predicatori subtrahere et in ipso faciem competrere. item ipsum publice poterit crepare. **V**el dic quod primus vir est moyses qui de uxore seu sinagoga seu lege antiqua liberos id est homines in gratia constitutos generare non potuit. ymo sine tali semine discessit: quod sicut dicitur ad hebreos septimo. nichil ad preceptum adduxit lex. Quia propter fratrem eius christum uxore eius scilicet sinagogam seu antiquam legem duxit. tenuit. tradidit exposuit et acccepit. dicens illud matthei quinto. Non rem soluere legem sed adimplere. Et istam uxorem antiquam in nouam nuptiam suam id est in ecclesiam mutant: et sic fratri suo moyse semen id est filios suscitant. inquantum multos filios israel filios gracie conformauit et fideles et catholicos esse fecit. **M**atthei tertio. Potens est enim deus de lapidibus suscitare filios abrahe ac. **V**el dic quod christus fuit primus vir qui sine liberis id est fidelibus dicitur discessisse eo quod paucos fideles legitur dum viueret conuertisse. Sed reuera freres eius apostoli et predicatorum

vxore ei? .i. eccl? et ei? r? g?m? ac  
cepit. et ipi fr? suo mortuo .i.  
xpo plurimos genuit. illos sciz  
qz ad fid? et ad iustiti? d?cet  
**I**n isto ca. p?cepit d?ns q? os bo-  
uis t?turatis i area mel? atic? n?o  
d?bat alligari. **N**o alligab iqt  
os bouis t?turatis i area **V**n vi-  
det ex scriptura supponere q? in  
illis partibus n?o c? flagellis h? c?  
aialib? segetes t?tuabat **I**sta  
videt ap?l's de p?dicatoribus expo-  
n? q? sc? e? q?si bos i area d?ni p? se-  
gete fidelium t?tuada et v?b? et icre-  
pacib? corrigeada et a paleis .i.  
a vicijs segregada. q? t?u?ta ta-  
lis n?o d? os alligatu br? ne ali-  
qd? d?dat. **S**z poti? licitu? e? et iu-  
st? ut os liben? b?at .i. vt ab il-  
lis q?b? p?dicat victu? et stipedia  
vite teste paulo apostolo s?iat.

**V**el isto p?t g?nalit allegari de  
q?lib? suitore vel opario cui sc? e?  
i incarijs puided? et i r?nabili-  
bo stipedijs opesand? vt patet  
**M**at? .x. **H**ic ecia ponit q? cu  
q? p? iudice ad v?bera d?epn?d?  
erat n?us plagay ad q?drageariu?  
num attig? n?o d?bat **D**e q? ecia  
dic apo. scda ad cor? xi. q? qnq?  
es q?dragreas plagas vna t?u? m?i-  
nus ac?pat. q? sc? q? vna de q?  
draginta sola deficet sufficiebat.

**Q**d? allegari p?t q? n?uq? e? cru-  
delit contra hoiez p?ceded? h? q?  
semper consideranda est natura  
et ei compatiend?.

**I**c c?sequet xvij. po? de  
altari de lapidibus iformi-

bo edificando de h? vide Josue viij  
**I**te de b?nd?cib? et maled?cib? i  
pcandis **C**irca hoc ad?ute q? h?  
ip?cat? aliq? b?nd?c? leg? b?uati.  
**E**t aliq? maled?c? leg? n? ser-  
u?tib? **I**te sci?d? q? aliq? t?b? ifsa  
bel reputabat? igaobiles q? des-  
cederat de acilijs ac **V**eytn ut po-  
nit ?mestor et rub? et zabul? q?  
q? erat de libeis vxoribus. ed? t?u?  
qn? iter ignobiles b?ebat? **R**ub?  
aut q? cubile pr?is fedauerat. et  
zabul? q? vlti? lie fuerat **I**sta i?  
fuit reitas q? trib? nobiliore? co-  
stitute sup m?te gatij? q?d? p?ta  
f? diu?lio vt f?c?es leg? b?ndicent  
**I**gnobiles stete? sup monte e-  
bal vt leg? tr?asgress?es maledi-  
ceret **I**n q?b? moraliter notari  
pt q? nobilius offici? e? benedi-  
c? q? maledic? et q? viri sp?uales  
et nobiles et p?dicatores et q? s?it  
sp?uale iudices mag? studet sub-  
ditos suos ad ob?uati? dine le-  
g? iduce? p?mittendo et alliendo  
amore et spe p?mij? q? c?minado  
tiore supplicij **E**ctra v?o ignobi-  
les trib? .i. iudices t?pales mag?  
ad hoc mitut? subditos appelle? et  
a malo col?c? maled?c? q? bene-  
d?c? p?ea q? gr? tiore q? amore.  
**B**oi ergo stat? i m?te gatij? q? in-  
terprefat diu?lio q? sc? isti a mudi-  
tumultibus vicijs et c?cupiscenti-  
is se didut **M**ali v?o stat? i m?te  
ebal q? interpretat? vorago q? p? a  
uaic? oia vorat et s?unt. q? isti  
sc? ballivi? et iudices? seculares? q? a  
tio? c?pellut ad bonu? hoc solu?

faciūt ad deuorandū et ad emēdas et ad lucraty alia emūgēdū  
**I**ntra xxxij. Deuorabūt eū mor su amarissimo.

**P**er malas ipcaciones seu maledictōes q̄ filijs iscl misi legē ser uauerint pmittūt dicit sic Per cuius te dñs egestate frigore fe bre et ardore corrupto aere et rubigine Sit celū qđ sup te ē eneū et terra quā calcas ferrea Det dominus terre tue ymbrē puluerē de celo: descendat sup te cinis tradat te dñs corrūtē ante hostes tuos. Per viā vnā ingrediatis ad eos et p septē fugias: omni tpe calūpnā sustineas. nec habebas qui liberet te Proxē accipi as et ali⁹ dormiat cū ea Domū edifices et ali⁹ habitet in ea. Vneam plantes et nō vindemias eā: semente multū iacies i terra et modicū gregabis. Oliuas bēbis et nō vngertis oleo Aduenia qui tecū versat in terra. ascendet sup te et eāt sublimior. tu at descendes et eris inferior. Iste et multe alie maledictōes ipreca tur hic male seru antib⁹ legē dei

**S**ic reuera hodie p̄tīm spūali ter p̄tīm h̄aliter itellecte iste maledictiones impcant illis q̄ mādata dñm vilipendūt. qz p̄ certo si aut videm⁹ isti pauciūt egestate et fame auatice. febre male capiscie. frigore indeuocionis et desidie. ardore imūdicie et ira. audie. rubigine iūdie. et ideo ipsū celū ereum et terrā ferream

et pluuiā puluereā habent: q̄a celū efficit eis ereū. i. durum et nullius influencie emissiuū: et t̄a etiā ipsis efficit ferrea et invtilis. sterlis at; siccā. Ac etiam efficit puluereus. i. siccus turbineus et ventosus. et sic habent puluerē p̄ pluuiā: siccitatē probūditate: paupertatē p̄ opulētia Quia p̄ certo dū peccatores ab obseruanda legis et mandator̄ se retrahūt oia bona tyalia eis deficiūt Nec a celo influēcia nec ab aere pluuiā nec a terra fructuū copia sicut eis n̄cessē p̄ueniunt Pnde ieremie ij. Polluisti terrā in formicācōmb⁹ tuis Ideo p̄hibite sūt stelle pluuiā et serotinus ymber nō fuit: et sic sequit⁹ q̄ illi qui habent oliuas nō vngūt oleo. illi qui multū frumentū in terra iaciūt parū recolligūt Illi qui habent uxores. vituperia incurrūt Sic etiā fit q̄ tales a suis hostib⁹ ad h̄am suppeditātur. et ipsis depauperatis aduenie qui sūt cū eis sc̄; vsurarij et extanei de bonis eoz ditant⁹. Quib⁹ breuiter ocludendo pccā nū causa sūt q̄re paupertates lites queratas et vituperia incurrim⁹: et totū fit p̄ eo q̄ diuine legis mādata nō custodimus Ieremie q̄nto iniqtates vestre declinauerunt hic et peccata vestra prohibuerunt bonum a vobis quia inuenti sunt in populo meo impij. Ista possunt moraliter et allegorice allegari otrā illos malos

ecclesiasticos qui cu[m] sint filii israel id est deu[m] p[er] fidem et scienciam claram videntes et hereditatem ecclesie tamquam filii legitimi possidentes ipsi tamen legem et mandata dei non custodiunt. quia propter multa mala talpalia et spualalia incurru[n]t. Et inde est quod isti hodie patiuntur esuriens auaricie. febrem concupiscentiae. r[ati]o[n]e. sic super. Et ideo fit quod et lumen quod super ipsis est est eretum id est superiores sui scilicet principes et prelati sunt eis duri et crudelis et clamorosi pariter et brigosi. terra et cielum quam calcatum est ferrea. quia scilicet inferior populus qui per terram intelligitur est eis durus ideo ut ferreus et austus. et quod pluvia est isti recipiunt puluerem per pluviam. et temporalia quae sunt hic puluis annus facie recte recipiunt per celesti gratia terra exspectant vel acceptat per spualia influentia et per eterna gloria finaliter de celo descendet super eos tamen id est inferni ardor et incendium. Ita enim prochilo se habet per ordinem quia scilicet legem dei non custodimus. Ideo multa via via incurrimus. crudelis et malos superiores et rebelles inferiores invenimus. et quod deterius est spualia cum terrenis eternalia cum temporalibus commutamus Ecce igitur quod iam ante hostes nostros scilicet dyabolum carnem et mundum spiritualiter corrumus et quod per unam viam scilicet per gratiam vel baptismum vel per penitentiam con-

tra eos veniamus. ipsos tamen non vincimus immo eos per septem vias id est per septem mortalia via fugientes. coram his succumbimus et perimus Ita quod iam de nobis potest dyabolo dici illud quod ponitur in capitulo precedenti. Per viam unam venient contra te et per septem fugient a facie tua. Et breuiter omni die patimur calumpniam et a spualibus et temporalibus inimicis et nullus est qui liberet nos. Quia ad litteram. domus nostras vineas et armenta et boves et asinos seculares rapiunt uxores nostras. id est ecclesiam et beneficia alieni id est ambitionis et simoniaci auferunt a nobis et cum eis dormiunt et adueniunt quod nobiscum videntur. i. laici minoris statim hoies super caput nostrum ascendunt et nos sibi subiecti et submittunt. quod scilicet oia pccata nostra faciunt Eze xxvij. Hoel tuum et fornicaciones tue fecerit tibi h[ab]et. Vel dic alio modo quod in ecclesia celum. i. deus non est eret. i. dominus et siccus per sue gratias subtractiones trahit. i. populi subditi videtur ferrei per obsecrationes et ideo comedunt pluviam. i. docetna videtur puluera et cinerea per auaricie finale iterationes Scientia enim et doctrine ecclesie quod per pluviam defigunt puluera sunt igitur scilicet ad aggregandum puluerem diuinae ordinationis ut de scilicet cibis et muidis Ita quod ecclesia iam per dictum illud Job viij. Ecce nec in puluere dormio. Vel etiam per puluerem acapere

possim⁹ bona t⁹palia qz sc⁹ ita ē  
qz tota pluvia. i. tota consolacio  
nra est in puluē acquirendo et ter  
reno⁹ cinere colligendo Psa. lxv.  
**S**erpenti puluis pamis ei⁹ Quid  
plura⁹ Jam videm⁹ qz in ecclia p  
dicatores multū semē bo ne do  
ctine semināt parū tñ de fructu  
salutis animaz reportat Multas  
habet ecclia oliuas ⁊ vineas  
i. multos diuites pingues. qui  
tñ oleū elemosinaz et vinū oſo  
lacionū alijs nō distillant Aba  
sic iñ. Nō erit germē in vineis  
mentiet⁹ opus oliue et arua non  
afferet cibū

**E**xplícit moralizacō libri deut⁹.  
Incipit moralizacō libri iosue

**I**n **m**ortuo mo  
yse iosue factus  
p̄nceps populi  
israelitic⁹ p̄pli  
p̄iordanē vellet  
trāducē i. terri  
p̄missionis et āte oia pponeret  
cūitatē ihericho destruere. misit  
illuc certos exploratores. Qui  
cū a rege cūitat⁹ quererētūr ad  
mortē raab meretrīx ip̄os in do  
mo recepit et sub stipula lini ip  
sos in solario abscondit. et sic in  
restigantes illusit et ipsos fugis  
se dissimulās ipsos p̄sequi p̄sua  
fit Quibus factis exploratores  
mōtana ascenderūt et ibi triduo  
steterūt i. tandem ēdeutib⁹ alijs p  
secutorib⁹ et nō inueniētib⁹ eos  
ip̄i ad iosue sine pīculo redierūt  
Vnde qz raab istos saluauerat si

gnū sibi de derūt qz qn̄ caperetur  
citas funiculū coccineū i. fenestre  
dom⁹ sue ponēt et secū familiā  
et aicos aggregaret: qz sic se ⁊ su  
os a pīculo liberaēt Qd vtiqz fa  
ctū est Quia sicut dī iſos sexto  
cū capet⁹ citas viso fune ad fene  
strā eius pēdēt. nō fuit i. busta  
sed ipsa cū aicos fuit liberata et  
ad dei p̄pli in p̄petuū aggregata

**A**llegorice moyses figt legē.  
Iſos ihericho qui interptā  
tur luna figt defectibile mūdū:  
exploratores p̄dicatores. Ior  
danis baptismū Terra pmissi  
onis padissū: raab vō mētrix est  
aia vel gētilitas peccat⁹ sumis vō  
coccine⁹ figt passionē xp̄i vel ei⁹  
sangnē rubicūdū. Vico g⁹ qz  
moysē mortuo. i. lege cessante.  
iosue fili⁹ nun. i. ihs fili⁹ dei pa  
tris ēgimē p̄pli isrlitici. i. p̄pli fide  
liū assūp̄it Quē sc⁹ p̄ flumū ior  
dāis. i. p̄ baptismū i. trā pmissio  
ns. i. i. padissū trāducē destiāvit  
Deytn⁹ qz p̄p̄hana citas ihericho  
i. mūd⁹ ⁊ maloy hoīm ḡerier  
isti fideli p̄plō dabat ip̄edimētū  
voluit āte oia cūitatē istā tollē. cō  
gerie maloy destruē: qz sic eos qz  
tū ad eē infidelitatis et pccā peni  
tus extirpāe. p̄ū. xij. verte im  
pios et nō erūt Et ideo exploca  
toēs isti⁹ cūitat⁹ i. apostolos et  
p̄dicatores misit. quos raab mē  
trix. i. gentilitas p̄ credulitatem  
et fidem suscepit. et eos i. ipsorū  
doctrinam sub stipula lini id est  
sub cordis humilitate celavit et